

---

# *Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S*

Sydagervej 3, Alslev, 6800 Varde

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 36 39 96 94

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/6 2022

Torben Balmer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S Sydagervej 3, Alslev 6800 Varde CVR-nr: 36 39 96 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Varde
<b>Bestyrelse</b>	Torben Balmer, Formand Carsten Børsmose Sten Henry Bengtsen Jens Graakjær Jon Vørts
<b>Direktion</b>	Jens Gråkjær
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive VVS og fjernvarmeaktiviteter på det danske marked samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 177.906, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 235.795.

Årets resultat er særligt påvirket af tab på debitorer for i alt ca. 3,3 mio. kr. i forbindelse med Barslund A/S's konkurs.

Ses der bort fra ovenstående negative påvirkning af resultatet anses årets resultat og økonomiske udvikling af ledelsen for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2022.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.592.521</b>	<b>6.950.104</b>
Personaleomkostninger	1	-6.826.871	-5.546.702
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-234.350</b>	<b>1.403.402</b>
Finansielle indtægter	2	79.894	48.181
Finansielle omkostninger	3	-73.250	-249.811
<b>Resultat før skat</b>		<b>-227.706</b>	<b>1.201.772</b>
Skat af årets resultat	4	49.800	-264.700
<b>Årets resultat</b>		<b>-177.906</b>	<b>937.072</b>

## Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-177.906	937.072
	<b>-177.906</b>	<b>937.072</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita	7	65.100	45.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>65.100</b>	<b>45.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>65.100</b>	<b>45.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		516.316	210.804
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	48.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.620.320	1.460.283
Andre tilgodehavender		215.230	260.357
Udskudt skatteaktiv		514.725	486.800
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		21.875	23.900
Periodeafgrænsningsposter		29.711	37.569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.918.177</b>	<b>2.527.855</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.773</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.921.950</b>	<b>2.527.855</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.987.050</b>	<b>2.572.855</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-264.205	-86.299
<b>Egenkapital</b>		<b>235.795</b>	<b>413.701</b>
Anden gæld		838.175	224.638
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>838.175</b>	<b>224.638</b>
Kreditinstitutter		499.730	976.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.782	50.497
Anden gæld	8	1.221.568	907.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.913.080</b>	<b>1.934.516</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.751.255</b>	<b>2.159.154</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.987.050</b>	<b>2.572.855</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-86.299	413.701
Årets resultat	0	-177.906	-177.906
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-264.205</b>	<b>235.795</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.429.718	4.467.039
Pensioner	671.618	636.909
Andre omkostninger til social sikring	52.092	70.111
Andre personaleomkostninger	673.443	372.643
	<u>6.826.871</u>	<u>5.546.702</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	79.894	48.129
Andre finansielle indtægter	0	52
	<u>79.894</u>	<u>48.181</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.904	177.392
Andre finansielle omkostninger	71.346	72.419
	<u>73.250</u>	<u>249.811</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-21.875	-29.300
Årets udskudte skat	-27.925	294.000
	<u>-49.800</u>	<u>264.700</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	4.342
Kostpris 31. december	4.342
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.342
Ned- og afskrivninger 31. december	4.342
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5 år

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	157.360
Kostpris 31. december	157.360
Ned- og afskrivninger 1. januar	157.360
Ned- og afskrivninger 31. december	157.360
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3-5 år

# Noter til årsregnskabet

## 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	45.000
Tilgang i årets løb	20.100
Kostpris 31. december	<u>65.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>65.100</u>

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	838.175	224.638
Langfristet del	838.175	224.638
Inden for 1 år	165.173	0
Øvrige kortfristet gæld	1.056.395	907.065
	<u>2.059.743</u>	<u>1.131.703</u>

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadeløsbrev - virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill samt driftsinventar og driftsmateriel mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi på	516.316	210.804
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

Søsterselskabet Pro-Pipe Norway A/S er ligeledes omfattet af ovenstående virksomhedspant

### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	79.950	75.444
----------------------------------------------	--------	--------

## Noter til årsregnskabet

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier	692.562	692.562
------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jon Vørts Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omgøring af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration samt kontorhold mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets Pro-Pipe Invest ApS, Pro-Pipe Support ApS, Pro-Pipe Energy ApS og Jon Vørts Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Balance

## Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier mv.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skatte tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.